Приказ Роструда от 21.08.2018 N 251-к "Об утверждении перечня

должностей федеральной государственной гражданской службы,

замещение которых связано с коррупционными рисками"

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ

ПРИКАЗ

от 21 августа 2018 г. N 251-к

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ,

ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях реализации требований,

установленных разделом I и III Указа Президента Российской Федерации от

18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной

государственной службы, при замещении которых федеральные

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" и контроля за исполнением

коррупционно-опасных функций федеральными государственными

гражданскими служащими центрального аппарата Федеральной службы по

труду и занятости и ее территориальных органов, приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей федеральной государственной

гражданской службы, замещение которых связано с коррупционными

рисками согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению делами не реже одного раза в год осуществлять уточнение

(корректировку) Перечня должностей федеральной государственной

гражданской службы, замещение которых связано с коррупционными

рисками (далее - Перечень) и при необходимости подготавливать

предложения для внесения изменений в Перечень.

3. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы по труду и

занятости от 30 октября 2008 г. N 326-к "Об утверждении Перечня

коррупционных должностей, а также Примерного перечня коррупционных

действий и проявлений в деятельности государственных гражданских

служащих Федеральной службы по труду и занятости".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

В.Л.ВУКОЛОВ

https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-25122008-n-273-fz-o/statja-13.3/#000092
https://legalacts.ru/doc/ukaz-prezidenta-rf-ot-18052009-n-557/#100019
https://legalacts.ru/doc/ukaz-prezidenta-rf-ot-18052009-n-557/#100168
https://legalacts.ru/doc/prikaz-rostruda-ot-21082018-n-251-k-ob-utverzhdenii-perechnja/#100012
https://legalacts.ru/doc/prikaz-rostruda-ot-21082018-n-251-k-ob-utverzhdenii-perechnja/#100012
https://legalacts.ru/doc/prikaz-rostruda-ot-21082018-n-251-k-ob-utverzhdenii-perechnja/#100012